UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                     Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
  V/v thực hiện Kết luận số 44-KL/TW
      ngày 14/11/2022 của Ban Bí thư
                 Trung ương Đảng

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 761/VP-VX ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày

14/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng  (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

         1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 43-

CT/TW của Ban Bí thư khóa X, Kết luận số 44-KL/TW ngày 14/11/2022 của

Ban Bí thư Trung ương; các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, trách nhiệm

của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền… về công tác nhân đạo; triển khai

thực hiện hiệu quả Luật Hoạt động chữ thập đỏ và các văn bản liên quan.

2. Xác định công tác nhân đạo là bộ phận quan trọng trong công tác

dân vận của Đảng, là nhiệm vụ thường xuyên của mỗi cấp ủy, tổ chức

đảng, cán bộ, đảng viên và cả hệ thống chính trị.

3. Cán bộ, đảng viên gương mẫu, tích cực thực hiện công tác nhân đạo và

hoạt động chữ thập đỏ; tuyên truyền, cổ vũ gương “Người tốt, việc thiện - chung

sức xây dựng cộng đồng nhân ái”; cuộc vận động “Mỗi tổ chức, cá nhân gắn với

một địa chỉ nhân đạo” nhân rộng các mô hình hay, cách làm tốt trong hoạt động

nhân đạo gắn với phong trào thi đua “Dân vận khéo”; tuyên truyền về “Tháng

nhân đạo” hằng năm nhằm tôn vinh, lan tỏa những tấm gương người tốt việc tốt,

những hành động thiện nguyện, nhân ái trong cộng đồng xã hội...

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-03-01T21:43:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T10:19:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T10:19:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T10:19:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T10:19:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!